Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
Gabinete da Prefeita
Rua Luiz Gomes, nº 46 - Centro - Silva Jardim - RJ CEP. 28.820-000
Tel.: (22) 2668-1118                                   CNPJ 28.741.098/0001-57

http://www.silvajardim.rj.gov.br

Processo nº 10920/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

MAIRA BRANCO MONTEIRO, Prefeita Municipal, no uso de

suas atribuições que lhe são conferidas por lei e, considerando

a Ata constante à folha de número 1123 do presente Processo

Administrativo;

Considerando o Termo de Adjudicação constante a folha de

número 1133;

                                                 Considerando o parecer da Controladoria Geral deste

Município (fl. 1141);

                                                  RESOLVE:

                                                  HOMOLOGAR a Licitação por Pregão Presencial por Sistema

de Registro de Preço nº  19/2022 -  SEMSMA, referente a eventual  aquisição de materiais de

construção, para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Serviços Públicos e

Manutenção, nos diversos serviços de manutenção de prédios públicos e outras atividades afins

desta municipalidade, em favor das empresas:

 LC CONCEIÇÃO COMÉRCIO LTDA-ME, CNPJ 11.030.179/0001-46, no valor total de R$

337.810,00 (Trezentos e trinta e sete mil, oitocentos e dez reais);

 JIT  SERVIÇOS  E  COMÉRCIO  DE  MATERIAL  ELÉTRICO  LTDA-ME,  CNPJ

10.473.681/0001-69, no valor total de R$ 34.528,00 (Trinta e quatro mil, quinhentos e vinte

e oito reais);

 BV COSTA CONSTRUÇÕES EIRELI,  CNPJ 37.282.298/0001-80,  no valor total  de R$

2.489,60 (Dois mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos);

http://www.silvajardim.rj.gov.br/

 W FALCÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 11.426.263/0001-83,  no valor total

de R$ 14.360,50 (Quatorze mil, trezentos e sessenta reais e cinquenta centavos);

 ALTERNATIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ 13.791.068/0001-88, no valor

total de R$ 19.941,00 (Dezenove mil, novecentos e quarenta e um reais);

 MEGA MIXX DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 09.480.727/0001-98, no valor

total de R$ 18.244,00 (Dezoito mil, duzentos e quarenta e quatro reais);

 RIBEIRO ATACADISTA CA EIRELO, CNPJ 39.337.785/0001-28,  no valor  total  de R$

6.559,90 (Seis mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e noventa centavos);

 EDUCAS COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA-ME, CNPJ 03.461.600/0001-45, no valor

total de R$ 13.838,00 (Treze mil, oitocentos e trinta e oito reais);

 KXD COMÉRCIO LTDA-ME, CNPJ 15.194.975/0001-75,  no valor total de R$ 70.554,00

(Setenta mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais).

Em, 03/06/2022.

Maira Branco Monteiro
Prefeita